



Landbruksinfo fra Indre Østfold kommune uke 16/2021

Vi inviterer gårdbrukere i Indre Østfold til webinar...

... om regionalt miljøtilskudd (RMP) 2021, regionale miljøkrav og SMIL/drenering torsdag 29. april kl. 18.30–21. Vi vet veldig godt at vi er sent ute, og at dette kommer midt i våronna, derfor gjør vi opptak av innleggene fra Statsforvalteren og kommunen slik at det kan bli tilgjengelig en periode for deg som ønsker å se senere. Du som blir med på webinarret får med deg praktiske råd fra Inga Holt i NLR og har mulighet til å stille spørsmål underveis.

Program:

Regionale miljøtilskudd (RMP) 2021	Kari Engmark, Statsforvalteren i Oslo og Viken
Nye erosjonsrisikokart	
Regionale miljøkrav fra 2023 - status	
Praktiske råd om miljøtiltak	Inga Holt, Norsk Landbruksrådgiving
Gjeldende miljøkrav, regionale og nasjonale	Hilde Riddervold Enger, Indre Østfold kommune
Tilskudd til spesielle miljøtiltak (SMIL) og drenering.	Marit Ness Kjeve, Indre Østfold kommune

Du finner linken til møtet nedenfor, men for å ha en viss anelse om hvor mange som planlegger å delta ber vi om at dere melder dere på til landbruk@io.kommune.no. Da får du tilsendt kalenderinvitasjon i e-post.

Hvordan delta:

- [Klikk her for å bli med på møtet.](#) Hvis ingenting skjer, prøv på nytt mens du holder inne CTRL-tasten på tastaturet.
- Du kan delta fra en datamaskin eller laste ned «Teams» på telefonen din.
- Fra en datamaskin velger du «fortsett i denne nettleseren» (hvis du ikke har installert «Teams» på maskinen). Et nytt vindu åpner seg.
- Fra telefonen kan du velge «bli med som gjest», kanskje fra traktoren?
- For både datamaskin og telefon: Skriv inn navnet ditt før du velger «bli med»
- Skru av mikrofonen når du ikke skal snakke. Du kan skru av eller på mikrofonen din og kameraet ditt med knappene med bilde av en mikrofon og et videokamera.

Vi anbefaler at alle forsøker å koble seg opp i god tid (10–15 min) før vi begynner.

Å møtes elektronisk er nytt for mange og vi ber dere hjelpe hverandre med det tekniske (innenfor smittevernreglene).

Dersom dere trenger hjelp med pålogging eller har spørsmål i tilknytning til møtet kan du ta kontakt med Marit på telefon 934 25 281 eller e-post: marit.ness.kjeve@io.kommune.no.

Velkommen!

Tilskudd til drenering av tidligere drenert eller planert jordbruksareal

Har du tidligere drenert eller planert areal som skulle vært drenert? Avskjæringsgrøfter som ikke fungerer? Indre Østfold kommune disponerer en stor pott, vi har igjen midler til drenering av 1500 dekar! Søknadsfrist er **15. september**. Tilskuddssats er 2000 kr/daa. Hos NIBIO kan du lese om [Dimensjonering av landbruksdrenering i et endret klima](#). Søknadsskjema og veiledning finner du hos [Landbruksdirektoratet](#).

Tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket - SMIL

Tiltak mot vannforurensning fra landbruket er viktig for å oppnå god vannkvalitet i bekker og elver. Eksempler på tiltak er bruk av vegetasjon, som grasdekte vannveier, kantsoner og fangvekster, for å redusere tap av næringsstoffer og partikler til vann. Andre eksempler er bruk av hydrotekniske tiltak, fangdammer og miljøtilpasset jordarbeiding. Samleside med temaartikler om vannmiljøtiltak finner du hos [NIBIO](#).

Mange av tiltakene for bedre vannkvalitet er gode SMIL-tiltak, som vi kan innvilge SMIL-midler til. Har du en fangdam som burde vært tømt, samlegrøfter eller kummer som burde vært byttet ut, fordrøyningsdam eller fangdam som burde vært etablert, ikke nøl med å ta kontakt!

Vi har også midler til tiltak i kulturlandskapet. Har du en gårdsdam som har grodd igjen, ei bu eller et annet kulturminne som forfaller, beite som har grodd igjen, sliter du med kjempespringfrø eller kjempebjørnekjeks på jordbruksareal, eller har du gode prosjekter for å gi bedre levekår for pollinerende insekter? Det er muligheter for litt finansiering gjennom SMIL-tilskudd!

Vi har nå behandlet (nesten) alle søknadene om SMIL-midler, det er fortsatt en god del midler igjen! Søknadsskjema og søknadsveiledning finner du hos [Landbruksdirektoratet](#). Eierne av landbrukseiendom kan søke. Søknadsfrist er **15. september**, men det er førstemann til mølla.

Indre Østfold kommunes (ganske ferske) strategi for bruk av SMIL-midler finner du på [hjemmesiden vår](#).

Høstkorn

Det er dessverre mye høstkorn som ikke har klart vinteren. Det så jo så fint ut i fjor høst, men vinteren ble for tøff. Vi får mange spørsmål om høstkorn og muligheter for søknad om avlingssvikt til høsten. Siden det er mulig å avhjelpe en potensielt dårlig høstkornavling ved å så om nå, vil ikke dårlig overvintring berettigge avlingssvikt.

Fra NLR øst har vi hentet følgende: Årsaken er dårlige innvintringsforhold, og barfrost. Plantene er svake etter en høst med mye regn. Plantene fikk ikke mulighet til å bygge opp opplagsnæring og da blir de lite robuste for en vår med mye nordavind, kalde netter og tørre forhold. Normalt tåler høstkornet dette godt, men kombinasjonen er uheldig.

Mange har tatt valget om å så om. Men noen steder kan det være for tidlig å ta avgjørelsen. Først og fremst må planta ha hatt mulighet til å starte veksten. Se etter saftspente hvite røtter, og grønt vekstpunkt. NLR øst sier at det bør være om lag 150 livskraftige planter per kvadratmeter for å få en grei høstkornavling.

Innsamling av landbruksplast

Vårens innsamling av landbruksplast i regi av Indre Østfold kommune og bondelagene er satt til tirsdag 8. juni og onsdag 9. juni. Vi regner med at dere har sortert etter alle kunstens regler gjennom vinteren, men trenger du en oppdatering kan du se [sorteringsveiledning hos Retura Østfold](#) (som for øvrig tar i mot sortert landbruksplast året rundt).

Oppdatert mal for plantevernjournal

Norsk Landbruksrådgiving (NLR) har oppdatert malen for plantevernjournal som dekker kravene Forskrift om plantevernmidler setter til sprøytejournal, integrert plantevern og plikten til å redusere risikoen for vannforurensning. God informasjon hva som skal med i plantevernjournalen og malen finner du hos [NLR](#).

Nytt om Gårdskart og arealressursstatistikk

Gårdskart er nå ute med nye funksjoner og ny visuell profil. Endringer som skjer på eiendommen kan tegnes inn i kartløsningen via mobiltelefon eller pc. Dermed blir det enklere å gjøre oppdateringer i felt. [Les nyheten og prøv ny funksjonalitet hos NIBIO](#)

NIBIO har også oppdatert [arealressursstatistikken basert på AR5 årsversjon 2020](#), dvs. fra årsskiftet 2020/2021. Søk på kommune, fylke eller hele landet fra siden for arealressursstatistikk.

Vil du være pilotgård for energianalyse?

Prosjektet Klimasmart landbruk Viken søker interesserte gårder inn i et pilotprosjekt på energianalyse og rådgivning! Kan det være noe for deg? Les mer hos [Klima Østfold](#), søknadsfrist 6. mai.

Endringer eller opprettelse av hjorteviltvald

Endringer eller søknad om opprettelse av nye vald for elg, hjort og rådyr har frist 1.mai, og kan sendes på e-post eller i posten. Hvis du ikke har endringer i valdet trenger du ikke foreta deg noe. Nytt for 2021 er at fellingsstillatelse på elg, hjort og rådyr kommer på e-post til de som er registrert med e-postadresse. For andre kommer den fortsatt i posten. Både mail og post kommer i midten av juni. Ta kontakt med [Pål Sindre](#) hvis du har ny e-post de siste årene, eller har noen spørsmål.

Husk båndtvang

I tiden fra og med 1. april til og med 20. august er det generell båndtvang i hele landet. Det betyr at du skal holde hunden i bånd når du er på tur, enten det er i byen eller i skog og mark. Båndtvangen gjelder alle hunder, både jakthunder, selskaphunder, små hunder og store hunder, uavhengig av rase og lydighet. Båndtvangen er viktig for å beskytte bufe og sårbart vilt. Man kan ilegges bot for brudd på båndtvangsreglene.

Det er kun noen få unntak fra båndtvangen, og det er blant annet for hunder benyttet i ettersøk etter skadet vilt og hunder i aktiv offentlig tjeneste. Hundene skal da være merket på en slik måte at det kommer tydelig frem hva formålet med den løse hunden er.

Kommer du over en løs hund i båndtvangsperioden, kan den fanges inn og leveres tilbake til hundeeieren, dersom det er mulig. En veterinær kan hjelpe til med å finne eieren.

Hvis hunden ikke blir levert til hundeeieren, skal den leveres til politiet, som du treffer på telefon **02800**.

Generelt bålforbud

Mellom 15. april og 15. september er det generelt bålforbud i Norge, for å forhindre skog- og lyngbrann. Mer informasjon finner du på [kommunens hjemmeside](#).

Trenger du som skogeier informasjonsplakater om skogbrannfare, så er det mulig å få tak i det på innbyggertorgene fra neste uke.

Slik kan du som skogeier spare skatt ved å bruke skogfond

Hvilken effekt har egentlig skogfond, og hvordan gå frem for å bruke ordningen? Skattefordelene i skogfond gir skogeier muligheter til å utføre investeringer, hente ut inntekt og øke verdien av framtidsskogen sin. Les mer i sak hos [Statsforvalteren Oslo og Viken](#)!

Gratis digitale kurs for næringslivet

Nå kan du og din bedrift få tilgang på fem digitale, tidsaktuelle kurs helt gratis. Kursene bidrar både til å heve bedrifters digitale kompetanse og bli mer synlige på nett. Mer informasjon finner du på [kommunens hjemmeside](#).

Gratis klima- og energirådgivning til boligeiere

Indre Østfold kommune i samarbeid med Viken fylkeskommune tilbyr frem til 15. desember 2021 gratis klima- og energirådgivning til sine innbyggere. Mer informasjon om dette finner du på [kommunens hjemmeside](#).

Småskala grønnsaksdyrking

Småskala grønnsaksdyrking har fått «ny giv» på mange bruk de siste åra, gjennom prinsipper for markedshage-drift. Se informasjon på ny nettside: [Nettside for markedshage prosjekt](#)

REKO-ring

REKO-ringen har nå utlevering både i Askim og Mysen. Neste utleveringsdag er tirsdag 4. mai, fra kl. 18.00-18.30 i Askim og fra kl. 19.00-19.30. Her er det muligheter for å handle rett fra lokale matprodusenter! Bestillingen gjøres gjennom [facebook-gruppa REKO-ringen Askim og Mysen](#).

Nytt og nyttig fra

[NIBO](#):

- [SYNOPS WEB Norge – et nytt miljøverktøy for bondens hverdag](#)
- [Nye målinger fra hogstmaskiner bekrefter gamle funksjoner for tømmer volum](#)
- [Gårdskart i ny versjon opnar for nye bruksmåtar](#)
- [God agronomi og ny teknologi skal gi betre presisjonsjordbruk](#)
- [Grunnlaget for jordbruksforhandlingane 2021 er lagt fram](#)
- [Miljø-DNA avslører skadegjørere på importerte planter](#)

Vi tar med en viktig oppfordring fra NLR: [Husk setebelte i traktoren i våronna!](#)

Lykke til med årets vekstsesong!

Ta kontakt om dere har spørsmål rundt regelverk og tilskuddsordninger!

Du kan abonnere på Landbruksinfo, meld deg på [her](#) for å få tilsendt i e-post.



[Indre Østfold kommune](#)

[Enhet Landbruk](#)

Tlf.: 69 68 10 00

E-post: landbruk@io.kommune.no

Postadr.: Postboks 34, 1861 Trøgstad

Besøksadr.: Rådhusgata 22, 1830 Askim